СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЁМСНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МУНИЦИАЛЬНОГО РАЙОНА ГОРОД НЕРЕХТА И НЕРЕХТСКИЙ РАЙОН

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 31 марта 2020 года № 177

О внесении изменений в решение Совета депутатов Ёмсненского
сельского поселения № 82 от 28.11.2017 года «Об утверждении Положения о
муниципальной службе в Ёмсненском сельском поселении муниципального

района город Нерехта и Нерехтский район Костромской области»

В  целях  приведения  нормативно-правового  акта  Совета  депутатов
Ёмсненского  сельского  поселения  в  соответствие  с  требованиями
законодательства Российской Федерации, законодательства Костромской области,
Устава муниципального образования Ёмсненское сельское поселение,

Совет депутатов Ёмсненского сельского поселения РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов Ёмсненского сельского поселения от

28.11.2017  №82  «Об  утверждении  Положения  о  муниципальной  службе  в
Ёмсненском   сельском  поселении  муниципального  района  город  Нерехта  и
Нерехтский район Костромской  области» следующие изменения:

1.1. пункт 2 части 1 статьи 7  Приложения изложить в следующей редакции:
«2)  участвовать  в  управлении  коммерческой  или  некоммерческой

организацией, за исключением следующих случаев:
а)  участие на безвозмездной основе в управлении политической партией,

органом профессионального союза,  в  том числе выборным органом первичной
профсоюзной  организации,  созданной  в  органе  местного  самоуправления,
аппарате избирательной комиссии муниципального образования, участие в съезде
(конференции)  или  общем  собрании  иной  общественной  организации,
жилищного,  жилищно-строительного,  гаражного  кооперативов,  товарищества
собственников недвижимости;

б)  участие  на  безвозмездной  основе  в  управлении  некоммерческой
организацией  (кроме  участия  в  управлении  политической  партией,  органом
профессионального  союза,  в  том  числе  выборным  органом  первичной
профсоюзной  организации,  созданной  в  органе  местного  самоуправления,
аппарате избирательной комиссии муниципального образования, участия в съезде
(конференции)  или  общем  собрании  иной  общественной  организации,
жилищного,  жилищно-строительного,  гаражного  кооперативов,  товарищества
собственников недвижимости) с разрешения представителя нанимателя, которое

получено в порядке, установленном законом субъекта Российской Федерации;
в)  представление  на  безвозмездной  основе  интересов  муниципального

образования  в  совете  муниципальных  образований  субъекта  Российской
Федерации,  иных  объединениях  муниципальных  образований,  а  также  в  их
органах управления;

г)  представление  на  безвозмездной  основе  интересов  муниципального
образования  в  органах  управления  и  ревизионной  комиссии  организации,
учредителем  (акционером,  участником)  которой  является  муниципальное
образование,  в  соответствии  с  муниципальными  правовыми  актами,
определяющими порядок осуществления от имени муниципального образования
полномочий учредителя организации либо порядок управления находящимися в
муниципальной собственности акциями (долями в уставном капитале);

д) иные случаи, предусмотренные федеральными законами;»;
1.2.  часть  1  статьи  7  Приложения  дополнить  пунктом  2.1)  следующего

содержания:
«2.1)  заниматься  предпринимательской  деятельностью  лично  или  через

доверенных лиц;»;
1.3. часть 5 статьи 15.1. Приложения изложить в следующей редакции:
«5.  Взыскания,  предусмотренные  статьями  14.1,  15 и  27 Федерального

закона  от  02.03.2007  №25-ФЗ  «О  муниципальной  службе  в  Российской
Федерации»,  применяются  не  позднее  шести  месяцев  со  дня  поступления
информации  о  совершении  муниципальным  служащим  коррупционного
правонарушения,  не  считая  периодов  временной  нетрудоспособности
муниципального служащего, нахождения его в отпуске, и не позднее трех лет со
дня  совершения  им  коррупционного  правонарушения.  В  указанные  сроки  не
включается время производства по уголовному делу.».

2.  Настоящее  решение  подлежит  официальному  опубликованию
(обнародованию).

3.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  со  дня  его  официального
опубликования (обнародования).

Глава Ёмсненского сельского поселения Е.В. Туманов

consultantplus://offline/ref=4AE096A71E20FE28CB91B83182019CF7BFCCD3CB5EB8A08ECDCF133C316D5588BEDF93ED4442EEF5538C0C7617k805K
consultantplus://offline/ref=17A4A926D02DAF10DC1443DC2114BC954920404E25E2CBC7197A8A4E681FC2FB492EA47B9B0C5ABD018DC9522FA163EFAD010B6316F139B1lBXFI
consultantplus://offline/ref=17A4A926D02DAF10DC1443DC2114BC954920404E25E2CBC7197A8A4E681FC2FB492EA47E9A070CEE44D390026FEA6EECB71D0B63l0X8I
consultantplus://offline/ref=17A4A926D02DAF10DC1443DC2114BC954920404E25E2CBC7197A8A4E681FC2FB492EA47B9B0C5AB7098DC9522FA163EFAD010B6316F139B1lBXFI